Р О С С И Й С КА Я  Ф Е Д Е РА Ц И Я

И Р К У ТС К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Тыргетуй»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________________________________________________________________________

От 17.03.2015г.  № 18–П                                                          с. Тыргетуй
«О мерах по профилактике
пожаров и организации их тушения

в весенне-летний период 2015г.»

В целях предупреждения возможных пожаров в населенных пунктах МО «Тыргетуй», организации их тушения, руководствуясь ст. 35 Федерального Закона «О пожарной безопасности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Привлечь в населенных пунктах МО «Тыргетуй» добровольные пожарные дружины (ДПД) для участия в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ (Приложение 1).
2. Закрепить на случай возникновения ЧС за ДПД приспособленную автотракторную технику для проведения работ, связанных с локализацией и ликвидацией пожаров   (Приложение №2).
3.Утвердить схему оповещения населения МО «Тыргетуй» в случае ЧС

(Приложение №3).
3. Утвердить план подготовки объектов, населенных пунктов, организаций КФХ к весенне-летнему периоду (Приложение №4).
4. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности обеспечить выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных объектах и административных территориях  (Приложение №5).
5.Разработать план – график   выполнения  заградительных  мероприятий  от перехода лесных  пожаров  на населённые пункты  начиная с 23.04.-26.05.2015 г. (Приложение № 6).
6. Постановление № 12-П от 31.03.2014г. считать утратившим силу.
7. Опубликовать настоящее Постановление в «Тыргетуйском вестнике» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава МО «Тыргетуй»                            О.П.Звягинцева

Приложение № 1 к Постановлению

                                                                                           главы МО «Тыргетуй»

                                                                                                               от 17.03.2015г.   № 18-П
Состав добровольной пожарной дружины по населенным пунктам МО «Тыргетуй»:
- с.Тыргетуй:

Соболев С.Н. – глава КФХ, депутат Думы МО «Тыргетуй»;

Илевахин С.М. – глава  ЛПХ, сторож МКОУ «Тыргетуйская СОШ»;
Луценко А.В. –   глава ЛПХ;
Романов А.А. – глава ЛПХ;
Горовой А.И. – глава ЛПХ
- д.Балтуй:

Никитин В.И. – глава КФХ;

Тарбеев Е.В. – сторож МОУ «Балтуйская начальная школа»;

Никитин А.И. – глава ЛПХ;

Никитин И.И. – глава ЛПХ;

Широнов Р.Т. – безработный.

- д.Зангей:

Урбанов П.П. – глава КФХ;

Мункоев В.М. – глава КФХ, депутат Думы МО «Тыргетуй»;

Сабиров А.А. – в/безработный.
Приложение №2  к Постановлению

                                                                                        главы МО «Тыргетуй»

                                                                                         от 17.03.2015г . № 18-П
Приспособленная автотракторная техника для проведения работ, связанных с локализацией и ликвидацией пожаров на территории МО «Тыргетуй»:

· трактор МТЗ – 80 и прицепная емкость 3,5 т.  (владелец Илевахин С.М.);

· трактор МТЗ – 80 и прицепная емкость 3 т. (владелец Луценко А.В.);

· трактор МТЗ – 80 и прицепная емкость 3 т. (владелец Станкус В.Б.);

· трактор МТЗ – 80 и прицепная емкость 2,5 т. (владелец Середкин А.И.);

· трактор МТЗ – 80 и прицепная емкость 3,5 т. (владелец Никитин В.И.);

· трактор МТЗ – 80 и прицепная емкость 3 т. (владелец Урбанов П.П.);

· ГАЗ – 53 (водовозка)  (владелец Горовой А.И);

· трактор Т-4 (бульдозер)  (КФХ «Мункоев В.М.»);

· трактор МТЗ – 80 (КУН)  (владелец Романов А.А.).

Приложение №3  к Постановлению

                                                                                       главы МО «Тыргетуй»

                                                                                    от  17.03.2015г. № 18-П
СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МО «ТЫРГЕТУЙ»

НА СЛУЧАЙ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ЧС

	ШТАБ

с.Тыргетуй

администрация

тел. 37-90-0-85

	МОУ

«Икинатская

 ОШ»

д.Зангей
тел. 37-8-24

	МБУК ИКЦ МО «Тыргетуй»
тел. 89647317971

	Сельский клуб

д.Балтуй

тел. 89246363556

	Сельский клуб

д. Зангей

Приложение № 4 к Постановлению

                                                                                        главы МО «Тыргетуй»

                                                                                          от  17.03.2015г. № 18-П
ПЛАН ПОДГОТОВКИ ОБЪЕКТОВ, НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ,

ОРГАНИЗАЦИЙ, КФХ К  ВЕСЕННЕ-ЛЕТНЕМУ  ПЕРИОДУ

2015г.

1. Создание (восстановление) вокруг населенных пунктов и объектов, прилегающих к лесным массивам, минерализованных противопожарных полос;

2. Принятие неотложных мер по приведению в исправное состояние источников наружного противопожарного водоснабжения и подъездов;

3. Приведение в готовность техники и людей (ДПД) для локализации и ликвидации возможных пожаров;

4. Очищение подвалов и чердаков жилых домов от хозмусора и посторонних легко воспламеняющихся предметов;

5. Оформление информационных стендов на противопожарную тематику;

6. Проведение дополнительных противопожарных инструктажей;

7. Обеспечение устойчивого функционирования средств телефонной связи для сообщения о пожаре в штаб МО «Тыргетуй» и по телефону 01;

8. Обеспечение помещений необходимым количеством первичных средств пожаротушения;

9. Проведение агитационно-разъяснительных работ среди населения по вопросам усиления противопожарной безопасности в жилом секторе;

10. Выпуск информационных бюллетеней о мерах профилактики пожаров в частном секторе, лесном массиве;

11. Выпуск и установка табличек, запрещающих сжигание мусора, разведение костров и пала травы;

12. Применение мер административного воздействия, в соответствии с действующим законодательством, к нарушителям, не обеспечившим выполнение выше указанных правил.

Приложение №5 к Постановлению

                                                                                          главы МО «Тыргетуй»

                                                                                       от 31.03.2014г.  № 12-П
ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ОБЪЕКТАХ

(Руководители предприятий всех форм собственности на территории МО «Тыргетуй»)

	№
	ФИО рук-лей
	организация
	Кол-во человек
	место нахождения

	1
	Звягинцева О.П.
	администрация
	6
	с.Тыргетуй

	2
	Никитина О.В.
	СК
	1
	д.Балтуй

	3
	Звягинцева Н.В.
	МКДОУ
	8
	с.Тыргетуй

	4
	Спиридонова Н.В.
	МОУ
	24 + 91
	с.Тыргетуй

	5
	Горовая М.А.
	ИП
	6
	с.Тыргетуй

	6
	Осипов Д.В.
	ИП
	2
	с.Тыргетуй

	7
	Егорова Е.П.
	ИП
	4
	с.Тыргетуй

	8
	Мымликова Е.В.
	МУЗ ФАП
	2
	с.Тыргетуй

	9
	Урбанова В.К.
	МУЗ ФАП
	3
	д.Зангей

	10
	Соболев С.Н.
	КФХ
	5
	с.Тыргетуй

	11
	Середкин В.И.
	КФХ
	5
	с.Тыргетуй

	12
	Мункоев В.М.
	КФХ
	10
	с.Тыргетуй

	13
	Урбанов П.П.
	КФХ
	11
	д.Зангей

	14
	Ефименко А.В.
	КФХ
	8
	с.Тыргетуй

	15
	Сабиров Г.А.
	ЛПХ
	5
	с.Тыргетуй

	16
	Никитин В.И.
	ЛПХ
	5
	д.Балтуй

Приложение № 6 к Постановлению

                                                                                        главы МО «Тыргетуй»

                                                                                          от 17.03.2015г. № 18-П

	№

1
	Наименование   фермерских хозяйств

	Адрес

фермерских хозяйств

	Фамилия, имя, отчество

 руководителя
	Сроки проведения опашки

	1
	КФХ «Мункоев Валерий

Матвеевич»
	д.Зангей ул. Механизатора -6
	Мункоев Валерий Матвеевич
	с 23.04.-26.05.2015г.

	2
	КФХ «Серёдкин Владимир

Иннокентьевич»

	с.Тыргетуй ул.Школьная 17-1
	Серёдкин Владимир Иннокентьевич

	с 23.04.-26.05.2015г.

	3
	КФХ «Соболев Сергей Николаевич»
	с.Тыргетуй ул. Школьная -16
	Соболев Сергей Николаевич
	с 23.04.-26.05.2015г.

	4
	КФХ «Ефименко Александр Владимирович»
	с.Тыргетуй ул.Новая  16 - 2
	Ефименко Александр Владимирович
	с 23.04.-26.05.2015г.

	5
	КФХ «Урбанов Павел Петрович»
	д.Зангей

 ул.Ленина -4
	Урбанов Павел Петрович
	с 23.04.-26.05.2015г.

	6
	ЛПХ «Никитин Владимир Иванович»
	д.Балтуй

ул. Солнечная – 17
	Никитин Владимир Иванович
	с 23.04.-26.05.2015г.